

TH Wildau Hochschulring 1 15745 Wildau

Prof. Dr. rer. nat. Ulrike Tippe Präsidentin

T +49 3375 508-100

praesidentin@th-wildau.de www.th-wildau.de

Wildau, 01. September 2022

## Verfügung P04 – 2022

## § 8b Absatz 2 Satz 3 Rahmenordnung

Im Rahmen meiner gesetzlichen Kompetenzen nach § 65 BbgHG¹ und § 7 Grundordnung der Technischen Hochschule Wildau² verfüge ich, dass die Anwendung der Regelung des § 8b Absatz 2 Satz 3 der Rahmenordnung der Technischen Hochschule Wildau vom 04. Juni 2016, Amtliche Mitteilungen 06/2016, zuletzt geändert am 01. September 2022, Amtliche Mitteilungen 31/2022, mit sofortiger Wirkung ausgesetzt wird.

Prof. Dr. Ulrike Tippe

Präsidentin

der Technischen Hochschule Wildau

Whi for

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Brandenburgisches Hochschulgesetz (BbgHG) vom 28. April 2014 (GVBI.I/14, [Nr. 18], zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. September 2020 (GVBI.I/20, [Nr. 26])

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Grundordnung der Technischen Hochschule Wildau in der Fassung vom 21. August 2019, Amtliche Mitteilungen 45/2019, zuletzt geändert am 22. August 2022, Amtliche Mitteilungen 29/2022